Nos termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos 
termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos com a empresa CHILANTE 
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELLI, CNPJ: 22.223.153/0001-30, no valor de R$ 61.430,00 
(sessenta e um mil, quatrocentos e trinta reais). Vista Alegre do Alto, 16 de Dezembro de 2025. 
Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.506/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 099/2025 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONTAINERS CUSTOMIZADOS DESTINADOS PARA GUARDA DE

[...]

Municipal 5617 de 19 de janeiro de 2024, para aquisição de containers customizados destinados 
para guarda de materiais de consumo, diário e de longo prazo, na Cozinha Piloto e no Paço 
Municipal; ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa CHILANTE 
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELLI, CNPJ: 22.223.153/0001-30, no valor de R$ 61.430,00 
(sessenta e um mil, quatrocentos e trinta reais), conforme o Processo nº. 2.506/2025. Vista Alegre 
do Alto, 16 de Dezembro de 2025. 
Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2.506/2025, em especial